

Tallinna Huvikeskuse Kullo hoolekogu koosolek 05.05.2022 Kullos

Kohal viibisid hoolekogu liikmed: Raul Rohtla, Martin Kruus, Ene Jakobson, Ingrid Kõrvits (veebis), Valdo Rüütelmaa, Annika Kaseorg (veebis), Karin Lelle (veebis), Adanna Ilves ja Kullo direktor Ronne Sära.

Puudusid hoolekogu liikmed: Kristo Enn Vaga.

Koosoleku juhataja: Raul Rohtla

Ronne Sära – ülevaade arengukava tööprotsessist ja seisust, plaanis on kooskõlastada juunis. Kui arengukava on valmis saadetakse hoolekogule tagasisidestamiseks.

Vaheaja nädalate töökorraldusest - toimus koosolek, tehti kokkulepped edaspidise toimetamise osas – sõnastus on Ronnel olemas.

Uuest hoonest – ideekonkursi võitja (Kuu OÜ) pidas läbirääkimisi Linnavaraametiga, hetkel ei tea, kas saavutati kokkulepe lisarahastuse küsimises, 16.05.2022 on tähtaeg lepingu sõlmimiseks. Projekteerimine peaks algama sügisel, valmimisaeg mai 2025.

Lisarahastuse küsimisest erinevatele ametikohtadele - konkreetselt öeldi rahastusmudelite koosolekul, et üksikuid taotlusi menetlusse ei võeta, soovivad haldusalapõhiseid taotlusi, ehk kõiki huvikoole korraga hõlmav.

Kõrvits: see on vastuolus kui meil on sellised ametikohad ja teistel ei ole ja siis ei saagi küsida lisarahastust.

Hoolekogu tegi ettepaneku, et Ronne suhtleb teiste huvikoolide juhtidega, et liikuda edasi ühise taotluse suunas.

Rahastusmudelid – see on kinnitatud ja hakkab kehtima septembrist, kaasneb huviringide hinnatõus, ka laagrihind tõuseb. Ronne saadab tutvumiseks e-postile.

Vastuvõtust – alustame 16.05.2022, kuna maht on suur on hea alustada varem ja hajutada tööhulka. Eelkõige ootame mais registreerima neid, kes jätkavad.

Asenduspinnast (uue hoone ehituse ajaks) – käisime vaatamas asenduspinda, kus hetkel on Mustamäe huvikool. Arutlusel on olnud ka Muusikakeskkool ja Räägu tänaval asuv kool.

Valdo Rüütelmaa: kas sobib ka kui õpetaja leiab ise oma pinna tundide läbiviimiseks?

See teema vajab süvenemist ja läbi mõtlemist.

Saabuvatest üritustest – Kullo raamatuesitlus, kollektiivide kontserdid, Harjumaa laste laulu- ja tantsupäev.

Kõrvits: arutlusel on olnud infojuhi teema, mis seis sellega?

On arutatud, kuna tegu on omatuludest kaetava ametikohaga, siis seda praegu ei tule.

Uus hoolekogu koosolek suvel või sügisel.

Protokolli koostas: Marja Jaanimäe-Tõniste